
SUPPORTO SMINAMENTO



ATTIVITA’ IN CORSO – SETTORI D’INTERVENTO

EQUIPAGGIAMENTO SALA SITUAZIONE 
(CON SALA RADIO)

DEPOSITO PER 
EXPLOSIVE REMNANTS OF WAR

PRIMA DELLA DISTRUZIONE

PROGETTO CIMIC IN CORSO

AULA ADDESTRATIVA

ATTIVITA’ FORMATIVA E ADDESTRATIVA CONSULENZA
PIANIFICAZIONE

• VISITA DI UNA DELEGAZIONE DEL GENIO LIBICO PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA ITALIANO A SETTEMBRE 2021
• CORSI IN ITALIA PER FORMAZIONE SPECIALISTICA AVANZATA NEL SECONDO SEMESTRE 2021

TRAIN
ADVICE
ASSIST

EQUIP INFRA

CAPACITY
BUILDING

• 1^ FORNITURA AGOSTO 2020 (CIMIC)
• 2^ FORNITURA DICEMBRE 2020 (CIMIC)
• 3^ FORNITURA DICEMBRE 2020 (PCM)
• 4^ FORNITURA MAGGIO 2021 (MAECI)

PROGETTO CIMIC ULTIMATO

IN ATTESA VALUTAZIONE  DA 
PARTE DEL COVI PER 

IMPIEGO FONDI 1189/1 
(1192/1)

TASK UNIT GENIO
DATI 2020 -2021 SUPPORTO ATTIVITA’ SMINAMENTO



PRINCIPALE ATTIVITA’ ADDESTRATIVA/FORMATIVA 2021 FREQUENTATORI

1° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (13÷24 FEB 2021) 6
2° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION - EH003 (28 FEB ÷ 23 MAR 2021) 6
1° DRONES IN SUPPORT OF ENG ACTIVITIES - PILOTING COURSE (22 ÷ 29 MAR 2021) 6
3° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 (24 MAR ÷10 APR 2021) 6
2° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (25 ÷ 27 MAY 2021) 7
3° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (29 ÷ 31 MAY 2021) 7
1° TRAINING COURSE FOR RADIO/CIS OPERATOR (6 ÷ 17 JUN 2021) 7
4° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 + BLS (6 JUN ÷ 12 LUG 2021) 8
1° DATA MANAGEMENT COURSE  (13 ÷ 15 JUL 2021) 9
1° CORSO EXPLOSIVE HAZARD THREAT STAFF OFFICER – EH007 (16 ÷ 22 AUG 2021) 4
1° EXPLOSIVE THREAT AWARENESS – EH002 (29 AUG ÷ ON GOING) 5
1° EXPLOSIVE ORDNANCE RECONNAISSANCE – EOR (29 AUG ÷ ON GOING) 7

TOTALE FREQUENTATORI 
DEI CORSI: 78

SUPPORTO ATTIVITA’ SMINAMENTO

TOTALE GENERALE DEI 
DISCENTI: 59

TASK UNIT GENIO
DATI 2020 -2021
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Frequentatori

TOTALE FREQUENTATORI: 78

FORMAZIONE E ADDESTRAMENTOTASK UNIT GENIO
DATI 2021



CORSI SVOLTI NEL PERIODO 2018 - 2021
PERSONALE ADDESTRATO

1° C-IED AWARENESS FOR MILITARY AND POLICE PERSONNEL (2÷9 OCT 2017) 26
1° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION (10÷30 OCT 2017) 13
1° EXPLOSIVE HAZARD BLOWN IN PLACE (31 OCT÷23 NOV 2017) 10
1° EXPLOSIVE HAZARD AWARENESS (20÷24 JUL 2017) 14
2° EXPLOSIVES HAZARD AWARENESS (27÷28 JUL 2017) 17
1° EXPLOSIVE HAZARD AWARENESS (20÷23 JUL 2020) 14
1° IMPROVISED EXPLOSIVES DEVICES AWARENESS (26÷28 LUG 2020) 16
1° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (13÷24 FEB 2021) 6
1° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION - EH003 (28 FEB ÷ 23 MAR 2021) 6
1° DRONES IN SUPPORT OF ENG ACTIVITIES - PILOTING COURSE (22 ÷ 29 MAR 2021) 6
2° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 (24 MAR ÷10 APR 2021) 6
2° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (25-27 MAY 2021) 7
3° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (29-31 MAY 2021) 7
1° TRAINING COURSE FOR RADIO/CIS OPERATOR (6-17 JUN 2021) 7
3° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 + BLS (6 JUN - 12 LUG 2021) 8
1° COURSE ON DATA MANAGEMENT (EVENTS, ORIENTEERING…) (13 - 15 JUL 2021) 9
1° CORSO EXPLOSIVE HAZARD THREAT STAFF OFFICER – EH003 (16 ÷ 22 AUG 2021) 4
1° EXPLOSIVE THREAT AWARENESS – EH002 (29 SEPT ÷ IN CORSO) 5
1° EXPLOSIVE ORDNANCE RECONNAISSANCE – EOR (29 SEPT ÷ IN CORSO) 7

TOTALE FREQUENTATORI: 188

TASK UNIT GENIO
DATI 2020 -2021 FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO



CORSI SVOLTI NEL PERIODO 2018 - 2021
PERSONALE ADDESTRATO

1° EXPLOSIVE HAZARD AWARENESS (20÷24 JUL 2017) 14
2° EXPLOSIVES HAZARD AWARENESS (27÷28 JUL 2017) 17
1° EXPLOSIVE HAZARD AWARENESS (20÷23 LUG 2020) 14
1° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION (10÷30 OCT 2017) 13
1° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION - EH003 (28 FEB ÷ 23 MAR 2021) 6
2° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 (24 MAR ÷10 APR 2021) 6
3° EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION  - EH003 + BLS (6 JUN - 12 LUG 2021) 8
1° CORSO EXPLOSIVE HAZARD THREAT STAFF OFFICER – EH003 (16 ÷ 22 AUG 2021) 4
1° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (13÷24 FEB 2021) 6
2° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (25-27 MAY 2021) 7
3° TRAINING MODULE ON NEW METAL DETECTOR  (29-31 MAY 2021) 7
1° IMPROVISED EXPLOSIVES DEVICES AWARENESS (26÷28 LUG 2020) 16
1° EXPLOSIVE HAZARD BLOWN IN PLACE (31 OCT÷23 NOV 2017) 10
1° DRONES IN SUPPORT OF ENG ACTIVITIES - PILOTING COURSE (22 ÷ 29 MAR 2021) 6
1° TRAINING COURSE FOR RADIO/CIS OPERATOR (6-17 JUN 2021) 7
1° COURSE ON DATA MANAGEMENT (EVENTS, ORIENTEERING…) (13 - 15 JUL 2021) 9
1° C-IED AWARENESS FOR MILITARY AND POLICE PERSONNEL (2÷9 OCT 2017) 26
1° EXPLOSIVE THREAT AWARENESS – EH002 (29 SEPT ÷ IN CORSO) 5
1° EXPLOSIVE ORDNANCE RECONNAISSANCE – EOR (29 SEPT ÷ IN CORSO) 7

TOTALE FREQUENTATORI: 188

TASK UNIT GENIO
DATI 2020 -2021 FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO



PIANIFICAZIONE CORSI 2° SEMESTRE 2021

 EH003 - EXPLOSIVE HAZARD SEARCH AND RECOGNITION

 EH002 – COUTER IED AWARENESS

 EH007 – EXPLOSIVE HAZARD THREATH STAFF OFFICER

 EOR – EXPLOSIVE ORDNANCE RECONNAISSANCE

TASK UNIT GENIO
DATI 2020 -2021



TOTALE FREQUENTATORI: 188
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STORICO CORSI SVOLTI 2018 - 2021

PERSONALE ADDESTRATO

TOTALE CORSI SVOLTI: 19

SUPPORTO A SMINAMENTO
DATI COMPLESSIVI DAL 2018 FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO



FORNITURA 2020 

FORNITURA 2021 

VALORE COMPLESSIVO: 1.426.270 €

25.431 
€

• MATERIALI PER RICERCA, INDIVIDUAZIONE E NEUTRALIZZAZIONE DI ORDIGNI ESPLOSIVI -
METAL DETECTOR - 1° LOTTO (CIMIC)

14.252
€ 

• MATERIALI PER RICERCA, INDIVIDUAZIONE E NEUTRALIZZAZIONE DI ORDIGNI ESPLOSIVI -
ZAINI KIT TIRANTERIE - 2° LOTTO (CIMIC)

1.0 M €
• MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI DEL GENIO (PCM)

300.000 
€

• MATERIALI PER RICERCA, INDIVIDUAZIONE E NEUTRALIZZAZIONE DI ORDIGNI ESPLOSIVI -
ZAINI KIT TIRANTERIE - 30 METAL DETECTOR  (FONDI MAECI)

38.335 € 
• SALA SITUAZIONE E MONITORAGGIO (CIMIC)

48.252 € 
• AREA STOCCAGGIO UXO E ERW (CIMIC)  - DA REALIZZARE 

FORNITURE E PROGETTI 2020 E 2021

•Equipaggiamenti specialistici

•Materiali/Progettualità infrastrutturali

SUPPORTO SMINAMENTO
DATI  2020 - 2021



1.039.683 €; 
73%

386.587 €; 
27%

IMPORTO PER ANNO

2020 2021

4; 67%

2; 33%

NUMERO FORNITURE PER TIPOLOGIA

EQUIPAGGIAMENTI SPECIALISTICI
PROGETTUALITA' INFRASTRUTTURALI

SUPPORTO SMINAMENTO
DATI  2020 - 2021 FORNITURE E PROGETTUALITA’



1.040.000 
€; 73%

390.000 €; 
27%

IMPORTO PER ANNO 
(FOCUS 2020-2021)

2020 2021

4; 67%

1; 16%

1; 17%

ORIGINE FONDI PER NUMERO 
PROGETTI

CIMIC MAECI PCM

130.000 €; 
9%

300.000 €; 
21%

€1.000.000 ; 
70%

ORIGINE FONDI PER IMPATTO 
ECONOMICO

CIMIC MAECI PCM

SUPPORTO SMINAMENTO
DATI  2020 - 2021 FORNITURE E PROGETTUALITA’



CORSI SVOLTI NEL PERIODO 2018 – 2021 A TRIPOLI
PERSONALE ADDESTRATO

1° CORSO DI ITALIANO PRESSO “EDAH INSTITUTE” (DICEMBRE 2019-GENNAIO 2020) 10
2° CORSO DI ITALIANO PRESSO “EDAH INSTITUTE” (FEBBRAIO-MARZO 2020) 10

ALTRI CORSI
DATI COMPLESSIVI DAL 2019 FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO

TOTALE FREQUENTATORI: 20

CORSI SVOLTI NEL 2021 A TRIPOLI PRESSO GUARDIA DI CONFINE
PERSONALE ADDESTRATO

1° CORSO TACTICAL EMERGENCY MEDICAL CARE - BASIC (12 – 16 SETTEMBRE) 6

TOTALE FREQUENTATORI: 6

Relatore
Note di presentazione
(1)	Sanità
–	Corso “Operating Room Nursing” (27 marzo-20 aprile 2018): 15 infermieri Libici.
–	Corso “TCCC” (30 settembre-04 ottobre 2018): 16 un. della Difesa libica.
–	Corso “Force Protection” (25 agosto-05 ottobre 2018, fase avanzata: 09-29 ottobre 2018): 25 un. del plotone sicurezza dell’Ospedale Militare di Mitiga in Tripoli.
–	Conferenze di aggiornamento/approfondimento per personale sanitario femminile del MMC di Misurata (gennaio 2019): 30 frequentatori.
(2)	Corsi di italiano
–	Corso di italiano presso “EDAH Institute” (dicembre 2019-gennaio 2020): 10 frequentatori.
–	Corso di italiano presso “EDAH Institute” (febbraio-marzo 2020): 10 frequentatori.
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